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RS AU § 69 Information. Aktuellt kring kalkbrytning 
och tillståndsprocesser 

Ärendenummer: RS 2026/325 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
Gotland är sedan lång tid tillbaka ett nav för svensk kalkindustri och rymmer 
några av landets mest betydande kalktillgångar. Ön tar ett stort ansvar för den 
nationella försörjningen av såväl cement som kalksten för andra ändamål. För 
Gotland är det därför av stor betydelse att de industriverksamheter som 
etablerar sig på ön och som genom sin verksamhet påverkar vatten, natur och  
människors närmiljö på ett negativt sätt, också kan bidra till att skapa positiva 
effekter inom andra områden såsom näringsliv och arbetsmarknad.  

Just nu pågår ett antal processer med tillståndsprövning i olika skeden som rör 
kalkindustrier och täkter på Gotland. Det handlar om följande verksamheter: 

Nordkalk AB 

- Överprövning av tillståndsbeslut gällande kalkbrytning i Lärbro 
St Vikers 1:94.  

Heidelberg Materials Cement Sverige AB 

- Överklagat tillstånd för täkt- och vattenverksamhet i Slite.   
- Återkallad tillståndsansökan för cementproduktion, hamn mm i Slite. 

Svenska Mineral AB, SMA 

- Samråd gällande planerad täktverksamhet i Bunge Stucks. 

Ärendena befinner sig i olika delar av prövningskedjan. I det följande ges en 
kortfattad bild av nuläget tillsammans med en bedömning av behovet aktivitet 
och engagemang för regionens del utifrån utvecklingen de olika ärendenas 
processer.    

I tillägg till pågående tillståndsprovningsprocesser bör det uppmärksammas att 
riksintressemyndigheten SGU nyligen genomfört en översyn av sina befintliga 
och utpekanden av nya riksintresseanspråk för värdefulla ämnen eller material i 
området norra Gotland. Det handlar om områdena Storugns-Klinthagen, 
Fleringe och Rute-Stucks, där myndigheten föreslagit utökningar av 
riksintresseanspråken omfattande knappt 12 %. Region Gotland har senast i 
januari 2026 yttrat sig till myndigheten i denna fråga.  
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Anders Lindholm, planeringsstrateg, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
SGU Beslut RI Storugns-Klinthagen 31-250-2026. Daterad 2026-02-17 
SGU Beslut RI Rute-Stucks 31-252-2026. Daterad 2026-02-17 
SGU Beslut RI Fleringe 31-251-2026. Daterad 2026-02-17 
MÖD kallelse till huvudförhandling, aktbilaga 97 (Nordkalk),  
daterad 2026-02-20 
Heidelberg Materials anståndsbegäran till MMD, aktbil 54. Daterad 2025-11-19 
Mark- och miljödomstolens underrättelse om återkallelse av tillståndsansökan 
(HM), aktbil 56-57, daterad 2026-02-24 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-02-24  


